ПРОЕКТ

	[bookmark: P0010_Копия_1][bookmark: startSelection_Копия_1_Копия_1]О внесение изменения в  Положение о силах гражданской обороны на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Постановлением Исполнительного комитета  Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 19.10.2021 № 850

[bookmark: P0005][bookmark: startSelection]          	В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 20.02.2020 № 10-ЗРТ «О гражданской обороне в Республике Татарстан», Указом Президента Республики Татарстан от 22.11.2008 № УП-598 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Татарстан», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.07.2017 № 496 «О создании на территории Республики Татарстан сил гражданской обороны и поддержании их в состоянии готовности», в целях осуществления на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечения защиты населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района Республики п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: P0010][bookmark: startSelection_Копия_1]1. Внести в  Положение о силах гражданской обороны на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного постановлением Исполнительного комитета  Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 19.10.202 № 850 (далее - Положение) следующее изменение:
1.1. Абзац 4 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: mark][bookmark: P003A][bookmark: startSelection_Копия_3]«- первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего в результате возникновения опасностей;».
 	2. Обнародовать настоящее постановление путем официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://jutaza.tatarstan.ru/ и в сетевом издании Официальный портал правовой информации Республики Татарстан Татарстан Республикасы Хокукый мəгълүмат рəсми порталы по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru (Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-60244 от 17.12.2014) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и размещения на  официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Руководитель
       Исполнительного комитета
       Ютазинского муниципального района
       Республики Татарстан                                                                        С.П. Самонина

Р.М. Якупов
т. 8(85593) 2-42-05